



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - EVENTOS

				ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		ORÇAMENTO 4		ORÇAMENTO 5		VALOR MÉDIO	
				RCB EMPREENDIMENTOS		PRO SABOR ALIMENTOS		FONTE DE PREÇOS		FLORICULTURA BELLA ROSA		ATELIÊ DAS FLORES			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
	LOTE 01														
1.1	BUFFET ALMOÇO/JANTAR: por pessoa; CARDÁPIO: - Entrada: com canapés e frios entre outros; - Saladas: folhas verdes, frutas e variados tipos de legumes crus e cozidos. - Proteína: carnes vermelhas, carne branca (frango, suíno ou peixe), Camarão; - Acompanhamentos: arroz branco e com brócolis, feijão, purê (batata, macaxeira, abóbora), farofa (tropeiro, banana, ovo, bacon e calabresa), legumes gratinados, e 1 (um) tipo de Massas com molho vermelho ou branco. - Sobremesas: com 02 (duas), opção de escolha e serão servidos em taças individuais, podendo ser pavê, pudim, brigadeirão, delícia de abacaxi entre outros. - Bebidas: Sucos de frutas naturais com 02 (duas) opções de escolha. Refrigerantes de 1ª (primeira) linha zero e normal.	UND	1000	R\$ 103,90	R\$ 103.900,00	R\$ 110,00	R\$ 110.000,00	R\$ 95,00	R\$ 95.000,00					R\$ 102,97	R\$ 102.970,00
1.2	BRUNCH: por pessoa CARDÁPIO: - Tortas: salgada (quente e fria) e doce (com recheios variados); - Sanduiches: recheios variados com diversos tipos de pães; - 2 (dois) tipos de pratos quentes: Caldos variados; - Panquecas doce e/ou salgada: com recheios variados, escondidinho, massas, quibes entre outros; - Salgados assados variados: pão de queijo, canudinho, barquete, quiches; - Mingau em sabores variados; - Mini hambúrguer; - Tapiocas doce ou salgada; - Bolinho de chuva; - Bolos sabores variados: formigueiro, fubá; - Frutas cortadas em cubos em pote individuais ou salada de fruta; -Bebidas: refrigerantes 1ª (primeira) linha zero e normal, suco de frutas natural com 02 (duas) opções de escolha (laranja, acerola, goiaba, manga, maracujá) e chocolate quente e gelado;	UND	1000	R\$ 79,99	R\$ 79.990,00	R\$ 89,90	R\$ 89.900,00	R\$ 77,00	R\$ 77.000,00					R\$ 82,30	R\$ 82.300,00

VAGNER PRADO ANCHIETA



1.3	COQUETEL: por pessoa CARDÁPIO: -Salgados Fritos: bolinha de queijo, risoles, pasteis, quibe e coxinha com recheio de sabores variados; -Salgados Assados: Mini saltenha, mini empada, baquete, copo de leite, com recheio, Mini esfihas, canapés, tarteletes e quiches (palmito, tomate seco, alho poró, carne seca ou frango com requeijão); - Tortas doces (chocolate, morango, limão) e salgadas (camarão ou frango); - Sanduiche natural de pão de forma sem casca com patê de atum ou frango e cenoura; - Bolo (chocolate, churros, limão e milho cremoso), salada de frutas em potes individuais; - Bebidas: refrigerante 1ª (primeira) linha zero e normal, Suco de fruta natural (abacaxi com hortelã, maracujá, goiaba e caju);	UND	2000	R\$ 59,99	R\$ 119.980,00	R\$ 65,99	R\$ 131.980,00	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00					R\$ 59,99	R\$ 119.980,00
1.4	CAFÉ DA MANHÃ: por pessoa; CARDÁPIO: - Sanduiche natural de pão de forma sem casca com patê de atum ou frango com cenoura; - Cachorro quente; - Mini sanduiches de pão de forma ou pão de batata com recheios de alface, queijo e presunto; - Torradas com patê de (azeitona, atum e peito de peru); - Torta salgada: camarão ou frango; - Croissants; - Tapioca com recheio salgado (frango, carne seca, queijo, presunto); -Tapioca com recheio doce (banana, coco ralado, leite condensado); - Cuscuz; - Ovos fritos mexidos; - Carne e frango fritos; - Bolos em sabores variados: formigueliro, fubá; - Frutas variadas e salada de frutas em potes individuais; - Suco de Frutas Naturais com 02 (duas) opções de escolha (laranja, acerola, maracujá, manga); - Leite quente e ao natural, chá, café com e sem açúcar, chocolate quente, e iogurte.	UND	2000	R\$ 54,99	R\$ 109.980,00	R\$ 63,99	R\$ 127.980,00	R\$ 65,22	R\$ 130.440,00					R\$ 61,40	R\$ 122.800,00
1.5	BUFFET JUNINO: por pessoa; CARDÁPIO: -Bolos diversos: Macaxeira; tapioca; milho; puba; leite; -Itens Típicos (a serem fornecidos em unidades de aproximadamente 60g a 150g cada): Canjica; arroz doce; mingau de puba; pamonha; pé de moleque; -Cuscuz temperado: diversos sabores; -Torta salgada de forno: frango; -Escondidinho de carne; -Espetinho: frango, carne, toscana; -Amendoim; -Milho verde; -Pipoca (doce e salgada); -Salgados diversos: Pasteizinhos; Coxinhas; croquetes; bolinhas de queijo; enroladinhos de salsicha;	UND	600	R\$ 69,99	R\$ 41.994,00	R\$ 89,90	R\$ 53.940,00		R\$ 0,00					R\$ 79,95	R\$ 47.970,00
	LOTE 02														
2.1	Locação de toldo, na cor branca, com dimensões (6,00 x 6,00 x 2,45)m, estrutura em aço galvanizado, resistente a ventos; toldo em lona PVC, resistente às chuvas, reforçada com poliéster, com proteção antifungos, antimoho e anti-uv;	DIARIA	10	R\$ 459,90	R\$ 4.599,00	R\$ 467,90	R\$ 4.679,00	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00					R\$ 505,93	R\$ 5.059,30

2.2	Locação de toldo, na cor branca, com dimensões (4,00 x 4,00)m, estrutura em aço galvanizado, resistente a ventos; toldo em lona PVC, resistente às chuvas, reforçada com poliéster, com proteção antifungos, antimoho e anti-uv;	DIARIA	10	R\$ 299,90	R\$ 2.999,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 300,40	R\$ 3.004,00					R\$ 306,77	R\$ 3.067,70
2.3	Locação de toldo, na cor branca, com dimensões (8,00 x 8,00)m, estrutura em aço galvanizado, resistente a ventos; toldo em lona PVC, resistente às chuvas, reforçada com poliéster, com proteção antifungos, antimoho e anti-uv;	DIARIA	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.215,00	R\$ 12.150,00	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00					R\$ 1.071,33	R\$ 10.713,30
LOTE 03															
3.1	Locação de Cadeiras de plástico sem braço medindo 74,0 x 41,0 x 51,0 cm em altura x largura x comprimento;	UND	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00					R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
3.2	Locação de Kit de Mesa com 4 cadeiras sem braço, de plástico (mesa 0,72x0,70x0,70/Cadeira 0,88x0,5x0,56);	UND	300	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00	R\$ 28,99	R\$ 8.697,00	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00					R\$ 27,16	R\$ 8.148,00
3.3	Locação de Tablados redondos para mesa: para 10 lugares, em madeira aglomerada	UND	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00					R\$ 15,89	R\$ 3.178,00
3.4	Locação de Cadeiras de acrílico (Cadeiras sem braço, em material policarbonato, incolor, com suporte de peso para 180kg, garantia de 12 meses, altura de 92cm, comprimento 41cm, Largura 40cm, altura do assento até o chão 33cm);	UND	1000	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00					R\$ 17,99	R\$ 17.990,00
LOTE 04															
4.1	Locação de Toalha redonda para mesa de 8 a 10 lugares; Oxford; 100% poliéster; 2,50m; estampa lisa; diversas cores;	UND	300	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 23,22	R\$ 6.966,00					R\$ 17,04	R\$ 5.112,00
4.2	Locação de Cobre Mancha Sobre Toalha; 1,40x1,40; Oxford; diversas cores;	UND	300	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00	R\$ 14,89	R\$ 4.467,00					R\$ 15,96	R\$ 4.788,00
4.3	Locação de Capa de cadeira de plástico sem braço; Oxford; estampa lisa; diversas cores;	UND	500	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00	R\$ 16,99	R\$ 8.495,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00					R\$ 16,99	R\$ 8.495,00
LOTE 05															
5.1	Arranjo De Flores: arranjo composto por flores nobres, especialmente nas cores vermelha, branca e amarela. Predominantemente compostos por rosas colombianas, lírios, astromelias , lisoanthus gérbera e antúrios. Acrescentar strelitzia para acabamento. Verdes complementares: Camélia, ruscus, aspargo, vassoura, eucalipto e verdes especiais. Dimensões do Arranjo de Tribuna: Largura 1,20m x 70 altura, montado com base de sustentação no local. Colocação: o arranjo deve ser entregue no dia da sessão, colocado na tribuna , com duas horas de antecedência do início do evento.	UND	30		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00	R\$ 698,00	R\$ 20.940,00	R\$ 619,33	R\$ 18.579,90
5.2	Arranjo De Flores: arranjo composto por flores nobres, especialmente nas cores vermelha, branca e amarela. Predominantemente compostos por rosas colombianas, lírios, astromélias. Opcionalmente pode ser acrescidos por lisoanthus , gérbera, antúrios, tango, boca de leão e âster branco. Verdes complementares: Camélia, ruscus, aspargo, vassoura, eucalipto e verdes especiais. Dimensões do Arranjo de Tribuna: 80 cm de comprimento, 20 cm de altura e 25cm de caimento. Colocação: o arranjo deve ser entregue no dia da sessão, colocado na Mesa com duas horas de antecedência do início do evento.	UND	20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 498,00	R\$ 9.960,00	R\$ 407,67	R\$ 8.153,40



5.3	Coroa de Flores nobres tamanho P: utilização de gerberas, rosas colombianas, lírios, astromélias, antúrios, boca de leão, lisianthus, tangos , giphsofilas. Verdes complementares: Palmeira, camélia, eucalipto, samambaia, murta e verdes especiais. Dimensões da coroa: Aproximadamente 1metro e 20 cm de altura, com 1 metro e 10 cm de diâmetro. Ornamento: faixa na cor branca de 8 cm de largura, com escrita em letras douradas: "FRASE....." Colocação: a coroa deve ser entregue no espaço do evento fúnebre a ser comunicado, por ocasião do pedido, incluindo a colocado da mesma. Pedido: a ser feito por telefone a qualquer hora, durante as 24h do dia e durante os finais de semana e feriados.	UND	25		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 383,80	R\$ 9.595,00	R\$ 470,00	R\$ 11.750,00	R\$ 299,00	R\$ 7.475,00	R\$ 384,27	R\$ 9.606,75
5.4	Coroa de Flores nobres tamanho M: utilização de gerberas, rosas colombianas, lírios, astomélias, antúrios, boca de leão, lisianthus, tangos , giphsofilas. Verdes complementares: Palmeira, camélia, eucalipto, samambaia, murta e verdes especiais. Dimensões da coroa: Aproximadamente 1metro e 30 cm de altura, com 1 metro e 20 cm de diâmetro. Ornamento: faixa na cor branca de 8 cm de largura, com escrita em letras douradas: "FRASE....." Colocação: a coroa deve ser entregue no espaço do evento fúnebre a ser comunicado, por ocasião do pedido, incluindo a colocado da mesma. Pedido: a ser feito por telefone a qualquer hora, durante as 24h do dia e durante os finais de semana e feriados.	UND	25		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 443,00	R\$ 11.075,00	R\$ 470,00	R\$ 11.750,00	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 454,33	R\$ 11.358,25
5.5	Coroa de Flores nobres tamanho G: utilização de gerberas, rosas colombianas, lírios, astromélias, antúrios, boca de leão, lisianthus, tangos, giphsofilas. Verdes complementares: Palmeira, camélia, eucalipto, samambaia, murta e verdes especiais. Dimensões da coroa: Aproximadamente 1metro e 50 cm de altura, com 1 metro e 40 cm de diâmetro. Ornamento: faixa na cor branca de 8 cm de largura, com escrita em letras douradas: "FRASE....." Colocação: a coroa deve ser entregue no espaço do evento fúnebre a ser comunicado, por ocasião do pedido, incluindo a colocado da mesma. Pedido: a ser feito por telefone a qualquer hora, durante as 24h do dia e durante os finais de semana e feriados.	UND	25		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00	R\$ 680,00	R\$ 17.000,00	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00	R\$ 596,67	R\$ 14.916,75
5.6	Botão de rosa na cor vermelha, embalada em papel embalagem Kraft. Acrescidos com lisianthus, gérbera, boca de leão e áster branco, com acabamento em tela importada e fita de tafetá.	UND	500		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
5.7	Buquê super luxo com uma dúzia de rosas e flores do campo Flores: arranjo composto por flores nobres, variadas. Predominantemente compostos por rosas, astromélias, celósias,bastoes de imperador, alpinias, limonius e aspargo. Podem ser acrescidos comr lisoanthus , gérbera, boca de leão e áster branco, com acabamento em tela importada e fita de tafetá. Verdes complementares: Camélia, ruscus, aspargo, vassoura, eucalipto e verdes especiais. Dimensões do Arranjo : 30cm	UND	10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 276,67	R\$ 2.766,70
5.8	Mini Bouquet Flores: arranjo composto por flores nobres, variadas. Predominantemente compostos por rosas, astromélias, celósias, bastoes de imperador, alpinias, limonius e aspargo. Podem ser acrescidos com lisoanthus , gérbera, boca de leão e áster branco,com acabamento em tela importada e fita de tafetá. Verdes complementares: Camélia, Ruscus, aspargo, vassoura, eucalipto e verdes especiais. Dimensões do Arranjo : 30cm	UND	10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

5.9	Arranjo contendo flores nobres variadas (rosas, astromélias, orquídeas, celósias, bastões do imperador, alpinias, limoniuns e aspargo), com acabamento em tela importada e fita de tafetá. Verdes complementares: Camélia, ruscus, aspargo, vassoura, eucalipto e verdes especiais. Dimensões da caixa : 15 cm x 15 cm	UND	10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 229,52	R\$ 2.295,20	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 209,84	R\$ 2.098,40				
5.10	Arranjo contendo um vaso de orquídea plantada e mais flores nobres variadas (rosas, alstroemérias, orquídeas, celósias, bastões do imperador, alpinias, limoniuns e aspargo), com acabamento em tela importada e fita de tafetá. VERDES COMPLEMETARES: Camélia, Ruscus, aspargo, vassoura, eucalipto e verdes especiais. Dimensões da caixa : 25 cm x 30 cm	UND	10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 217,10	R\$ 2.171,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 242,37	R\$ 2.423,70				
5.11	Arranjo contendo um vaso com flores nobres variadas (rosas, astroemérias, orquídeas, celósias, bastões do imperador, alpinias, limoniuns e aspargo), com acabamento em tela importada e fita de tafetá. Verdes complementares Camélia, ruscus, aspargo, vassoura, eucalipto e verdes especiais. Dimensões da caixa :base em vidro e diâmetro médio de 30 cm e 20 cm de altura.	UND	250		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 70.000,00	R\$ 310,00	R\$ 77.500,00	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00	R\$ 263,33	R\$ 65.832,50				
	LOTE 06																		
6.1	Serviço de sonorização para local fechado ou aberto, compreendendo: -Locação de 1 (uma) mesa máster de som com no mínimo 16 (dezesseis) canais (um canal de entrada com cabo para notebook/ computador). -2 (dois) sub woofers de 15 (quinze) ou 18 (dezoito) polegadas mínimo de 800 (oitocentos) rms com mínimo de 4 (quatro) caixas line array mínimo de 400 (quatrocentos) rms. -2 (dois) microfone de mão sem fio, UHF profissional. -1 (um) operador técnico para monitorar o evento/reunião.	DIARIA	20	R\$ 2.390,00	R\$ 47.800,00	R\$ 2.410,00	R\$ 48.200,00	R\$ 2.142,85	R\$ 42.857,00					R\$ 2.314,28	R\$ 46.285,60				
	LOTE 07																		
7.1	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR COM CAPACIDADE PARA ÁREA A SER CLIMATIZADA DE 5600m² com as seguintes especificações: Vazão de 40000m³/h, grelha em alumínio com direcionamento vertical e horizontal, flecha de ar de longo alcance, placa evaporativa de alta eficiência, motor de alta eficiência energética, bombas e água imersas, controlador com inversor de frequência de 60 velocidades, timer de desligamento, controle remoto, tela de proteção entre a grelha e as hélices; -Informações técnicas de referência: Consumo elétrico 1.2 kW/h, motor 1.5 cv/220v, trifásico ou monofásico. Os climatizadores deverão ser instalados conforme determinação da organização do evento.	UND	30	R\$ 435,00	R\$ 13.050,00	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00	R\$ 559,00	R\$ 16.770,00					R\$ 478,00	R\$ 14.340,00				
					R\$ 584.961,00			R\$ 648.071,00			R\$ 687.170,20			R\$ 159.900,00			R\$ 134.475,00	R\$ 8.805,92	R\$ 754.178,25

GNIER PRADO ANCHIETA

Aracaju/SE, 05 de fevereiro de 2025

Wagner Prado Anchieta
Setor de Compras





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 29A0-D146-2F35-9005

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 07/02/2025 11:42:36 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/29A0-D146-2F35-9005>